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همین صفحه

یاد  د  اشت

 روابط ایــران و ســوریه از دیربــاز در ســطح عالی و 
استراتژیک برقرار بوده است. این روابط از زمان مرحوم 
حافظ اسد تاکنون ادامه داشته و اکنون ایران و سوریه در 
بسیاری از مسائل منطقه ای و بین المللی اشتراک نظر و 

اشتراک منافع دارند...

 تهران و ایستادگی در محور مقاومت

تصاویر مختلفــی از برخوردها و دعواها از شــبکه های 
اجتماعی منتشر می شود که هر چند مطلوب نیست اما 
واقعیت هایی از جامعه را نشان می دهد. البته هنوز وجه 
غالب رفتار مردم خشونت آمیز نیست و شاهدیم که اگر 

رفتار خارج از عرفی...

خشونت قابل پذیرش نیست
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صفحه 2    

  »آرمان ملی« به بررسی نوسانات قیمت
 گوشت سفید در هفته های اخیر می پردازد؛  

پشت پرده خیز قیمتی 
مرغ وتخم مرغ 

صفحه 3

صفحه 7

آرمان ملی:  با تشکیل دولت دهم شاهد بدعتی ناصواب از ســوی دولت وقت بودیم که بعدها مضرات و زیان های آن 
بسیار واضح و مشهود در جامعه و کشور بروز و ظهور کرد. بدعتی تحت عنوان ادغام وزارتخانه ها؛ چنانکه در این راستا 
وزارت صنایع و معادن با وزارت بازرگانی ادغام شد، وزارت راه و ترابری با مسکن و شهرسازی و وزارت رفاه، کار و امور 

اجتماعی و تعاون نیز ادغام شدند...
صفحه 6

 »آرمان ملی« به بررسی مشکلات بازنشستگان و بدهی دولت  
به صندوق ها می پردازد؛ 

ابرچالش صندوق های 
بازنشستگی

صفحه 9

صفحه 4

   اخیرا یک مدیر دولتی برای حل مشکل بازنشستگان از فروش جزایر گفته بود 
   کارشناس بازار کار: مشخص است که این وضعیت می تواند بحران بزرگی را در 
کشور ایجاد کند و به دلیل اینکه رقم ها سنگین است و امکان تامین آنها حتی از 
اعتبارات بانکی وجود ندارد به همین دلیل این نگرانی وجود دارد که اگر شرایط 

بخواهد به همین شکل پیش رود همه باید نگران باشیم 

سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به دمشق یک پیام راهبردی برای 
منطقه و جهان به همراه دارد و آن پایان بحران 12 ساله سوریه و بازگشت 
این کشور به جایگاه معادلات منطقه ای و بین المللی است. سوریه از سال 
2011 درگیر یک بحران تحمیلی شد که به قربانی شدن 700 هزار نفر 
و آواره شدن 11میلیون نفر از مردم سوریه منجر شد در حالی که حجم 
خســارات مادی بیش از 650 میلیارد دلار تخمین زده می شود. حضور 
بیش از 150 هزار عنصر تروریستی در قالب 170 گروهک از80 کشور 
مختلف جهان در سوریه که از آموزش های جنگ میدانی بالایی برخوردار 
بودند موجب طولانی شدن بحران داخلی سوریه شد. هدف قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای از بحران ســازی در سوریه قطع ارتباط تهران، 
دمشق- بیروت و ضربه زدن به محور مقاومت به ویژه حزب ا... لبنان بود. در 
این مدت تنها جمهوری اسلامی ایران، روسیه و حزب ا... در کنار دولت و 
ملت سوریه قرار داشتند و سرانجام دولت سوریه و محور مقاومت توانستند 
گروهک های تروریستی را از خاک سوریه خارج کنند. رخدادهای اخیر 
منطقه به ویژه توافقنامه ایران و عربستان در پکن به خروج سریع سوریه از 
این بحران کمک کرد زیرا کشورهای عرب منطقه به این نتیجه رسیدند 
که باید با دولت بشار اســد تعاملی ســازنده و محترمانه داشته باشند. 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و دعوت رسمی ملک سلمان بن عبدالعزیر، 
پادشاه عربستان از رئیس جمهوری سوریه برای شرکت در نشست سران 
کشورهای عربی در ریاض برآیند توافقنامه پکن تلقی می شود. اکنون با 
سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به دمشق و امضای چندین موافقتنامه 
همکاری تجاری و اقتصادی بین ایران و سوریه فصل جدیدی از ثبات و 
استقرار این کشور فرا رسیده است. ایران به عنوان عمق استراتژیک سوریه 
با امضای این توافقنامه ها خواهد توانست در بازسازی مناطق و شهرهای 
آسیب دیده ســوریه نقش مهمی ایفا کند زیرا ایران از تجربه بالایی در 
بازسازی شهرها برخوردار است. از سوی دیگر این سفر قطعا به تقویت 
محور مقاومت و شکل گیری یک جبهه گســترده منطقه ای برای مهار 
ماجراجویی های رژیم اسرائیل در تجاوز مکرر به سوریه و لبنان، کمک 
خواهد کرد. اسرائیل در طول 12 سال بحران سوریه با استفاده از شرایط 
بحرانی این کشور، از هر فرصتی برای حمله به مراکز نظامی و تاسیسات 
دولتی سوریه برای تضعیف این کشور، استفاده کرد. بنابراین پایان بحران 
سوریه به مفهوم آغاز یک دوره ثبات و استقرار و همگرایی منطقه ای با 
محوریت ایران و سوریه خواهد بود که این امر به انزوای بیشتر اسرائیل در 

منطقه منجر خواهد شد. 

در تحقق حقابه ملت ایران از هیرمند جدی هستیم
حبیب ا... دهمرده، نماینده مردم زابل در مجلس روز دوشنبه با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ملاقات و درباره مسائل حوزه انتخابیه 
از جمله افزایش روند مهاجرت و پیش بینی بروز فاجعه انسانی در استان 
سیســتان و بلوچســتان گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه ضمن تشریح 
اقدامات ملموس و عینی صورت گرفته از ســوی دستگاه دیپلماسی در 
دولت سیزدهم، پیگیری حقابه را در مناسبات دوجانبه با همسایگان از 
جمله افغانســتان جزو اولویت ها و برنامه های اصلی وزارت امور خارجه 
دانست و افزود: ایران در تحقق حقابه ملت ایران از هیرمند جدی است و 
این مساله جزو موضوعات اصلی گفت وگوهای اینجانب، نماینده جمهوری 
اسلامی ایران در امور افغانستان و وزارت نیرو با افغانستان در نشست های 
دوجانبه و چندجانبه از جمله نشست اخیر کشورهای همسایه افغانستان 

در سمرقند بوده است.

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

در مسیر تقویت محور مقاومت

بررسی پیشنهاد ادغام وزارت نفت با آموزش وپرورش در گفت وگوی »آرمان ملی« با جواد امام

 اظهارات غیرکارشناسی مسئولان
معدل فکری دولت و مجلس را  نشان می دهد

پیشنهاد ادغام آموزش وپرورش و نفت خنده دار است
 ناکارآمدی دولت و مجلس به وضوح پیداست

خشونت قابل پذیرش نیست

تصاویر مختلفــی از برخوردهــا و دعواها از شــبکه های اجتماعی 
منتشر می شود که هر چند مطلوب نیســت اما واقعیت هایی از جامعه 
را نشان می دهد. البته هنوز وجه غالب رفتار مردم خشونت آمیز نیست 
و شــاهدیم که اگر رفتار خارج از عرفی صورت می گیرد کلیت جامعه 
آن رفتارخشونت آمیز را نفی می کند و این وجه بارز جامعه ایران است 
که با وجود اینکه به دلایل اقتصادی با چالش های مختلف و روزافزونی 
روبه روست اما افتادن در مسیر اشتباه را به رغم معترض بودن برنمی تابد. 
کمتر اتفاق می افتد که کلیت جامعه با یک رفتار به دور از انصاف و اخلاق 
و شرع، همراه شود. البته هستند افرادی که با چنین رفتارهایی همراهی 
دارند و تلاش می کنند فارغ از اینکه چه بلایی ممکن است با امتداد این 
رفتارها بر سر جامعه بیاید، از رفتارهای خشن علیه شهروندان جامعه 
حمایت می کنند. اخیرا شاهد هستیم که علیه برخی از روحانیون در 
شهرهای ایران اقدامات خشونت آمیز صورت می گیرد. واقعیت آن است 
که تمامی روحانیون که سیاستمدار نیستند و اگر هم باشند اشتباهی 
از آنها سر نزده اســت اما برخی در ایران به دلایلی از جمله فشارهای 
اقتصادی عامل شرایط کنونی را روحانیون می دانند و دست به اقداماتی 
خشونت آمیز علیه آنها می زنند. علت این حوادث را باید از بررسی های 
جامعه شناسانه و روانشناسی مورد بررســی قرار داد اما از نظر سیاسی 
می توان دلایلی مختلفی را برای این رفتار خشونت آمیز نام برد از جمله 
اینکه تصویر برخی از مردم این اســت که همه گرفتاری ها و مشکلات 
برعهده روحانیت است و فشار سختی را مردم تحمل می کنند، گاهی 
برخی افراد ناآگاه ممکن است دست به اقداماتی خشن علیه روحانیت 
بزنند. جالب این است که هیچ شناختی هم از روحانیون که مورد ضرب 
و شــتم قرار می گیرند، وجود ندارد اما به صرف اینکه یک فرد روحانی 
را مشــاهده می کنند گویا عامل گرانی و تورم را دیده اند. بارها بزرگان 
درخواســت کرده اند که دولتمردان به گونه ای رفتار نکنند که جایگاه 
روحانیت آسیب ببیند. راهی جز بهبود شرایط نیست زیرا مردم احساس 
می کنند امیدی که در آینده وضعیت اقتصادی کشور بهتر شود نیست 
در نهایت برخی اعتراض خود را به مخالفــت و مخالفت را توام با کینه 

می کنند و به صورت خشونت آمیز این کینه را نشان می دهند. 

حسن روحانی :
ما را گریزی از گفت وگوی انتقادی نیست

آرمان ملی: سایت حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی دیروز 
در جلسه وزیران و معاونان رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم، 
به طور رسمی آغاز به کار کرد. رئیس جمهور سابق ایران در یادداشتی 
وب سایت رسمی خود را پایگاهی برای ارتباط و پاسخگویی و تعامل با 
افکار عمومی و روایت تکه ای از تاریخ ایران در دوره هشت  ساله دولت های 
یازدهم و دوازدهم عنوان کرده و نوشــت: نگاه این وب سایت صرفا به 
گذشته نخواهد بود؛ تجزیه و تحلیل مســائل امروز ایران و پیش بینی 
فضای فردا، نقد سازنده و دلسوزانه نسبت به حاکمان و ارائه پیشنهادهای 
مفید برای دستیابی به اهداف بلند ملی و ارائه راهکارها و برنامه ها برای 
رفع مشکلات مردم و پیشرفت و سربلندی کشور نیز از اهداف فعالیت 
این وب سایت خواهد بود. این وب سایت، دریچه اطلاع رسانی فعالیت ها، 
اعلام مواضع اکنون و مرور گذشته مرتبط با مسئولیت های بنده است 
و فراتر از این، میزبان آرا و روایت های همکارانم در دولت های یازدهم و 
دوازدهم نیز خواهد بود. عمیقا باور دارم که ما را گریزی از گفت وگوی 

انتقادی نیست.

مصطفیدرایتی
فعالسیاسیاصلاحطلب

 سفر رئیس جمهوری اسلامی  ایران سفر رئیس جمهوری اسلامی  ایران
 به قلب محور مقاومت بعد از دوازده سال به قلب محور مقاومت بعد از دوازده سال

بهار روابط ایبهار روابط ایرران ان و عربستان و عربستان 
در سوریهدر سوریه

 خبرگزاری فرانسه: سفر رئیسی به سوریه خبرگزاری فرانسه: سفر رئیسی به سوریه
  بعد از بهبود روابط تهران و   بعد از بهبود روابط تهران و ریاض ریاض 

صورت گرفته استصورت گرفته است

فریدون صدیقی: 

 ارزش خبرنگار
 به قدری پایین است 
 که  از جلسه
 اخراج می شود اخراج می شود

 سازمان گزارشگران بدون مرز
  رده بندی آزادی رسانه ها در دنیا 
 را منتشر کرد

نظام دستوری قیمت گذاری در مرغ تبعات منفی خود 
را تاکنون در بازار نشان داده است و دولت فقط تاکید بر 
 قیمت گذاری دستوری دارد که در منطق تنظیم
 هیچ بازاری نمی گنجد

احمددستمالچیان
سفیرسابقایراندربیروت

مصطفیدرایتی
فعالسیاسیاصلاحطلب

نعمت ا... فاضلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سواد انتقادی برای جامعه 
وجه رهایی بخش دارد

 باید از دل تاریخ و فرهنگ خود 
سواد انتقادی بیرون بیاوریم

 سواد انتقادی به معنای خلق 
شایستگی های سیاسی است

در 4 دوره ای که در مجلس بودم، با طرح یا لوایحی که به مجلس می آمد و نگاه موقتی 
به صندوق ها داشت، مخالفت می کردم. به این معنی که چه لایحه از سوی دولت و چه 
طرح ازسوی نمایندگان بعضا برای خوشحال کردن عده ای از زیرمجموعه صندوق ها یا 
برای افزایش حقوق یا تصمیمات دیگر بود، مورد مخالفتم در صحن مجلس واقع می شد 
و استدلالم این بود اگر قرار باشد این طور با صندوق های بازنشستگی برخورد کنیم، در 
آینده یکی از معضلات مهم کشور خواهد شد و نگاه های پوپولیستی کار دست صندوق ها 
خواهد داد. حتی در آخرین دوره مجلس هشــتم، صندوق های بازنشستگی نیروهای 
مسلح حقوق شان را از بودجه عمومی دولتی می گیرند یعنی صندوقی که 30 سال از 
کارمند حق بازنشستگی کسر کرده و باید حداقل تا 30 سال پرداخت کنند، مشروط 
بر اینکه این صندوق ها مدیرانی لایق و توانمند می داشتند و به فکر افزودگی و زایش 
صندوق بودند، صندوق ها یکی پس از دیگری به حالت رکود درمی آمد و دولت ها هم 
مجبور بودند حقوق بازنشستگان را از بودجه عمومی بدهند. تا اینکه یک روزنه امیدی 
هنوز وجود داشت که صندوق تامین اجتماعی بود. طوری از صندوق تامین اجتماعی 
دفاع می کردم که برخی می گفتند نکند شما قبل از نمایندگی، کارمند تامین اجتماعی 
بودید؟! آن زمان می گفتم که ما یک وظیفه داریم و سرنوشــت اقتصادی و معیشتی 
بیش از 40 میلیون نفر به آن صندوق بستگی دارد و نباید صندوق را تضعیف کنیم. پس 
یکی از اتفاقاتی که افتاده تصمیمات نابهنگام، غیرکارشناسی در رابطه با صندوق ها و 
دوم نداشتن مدیران توانمندی است که باید نگاه اقتصادی داشته باشند و بتوانند با آن 
کسور بازنشستگی سرمایه گذاری کنند و این سرمایه گذاری ها باعث رونق و توانمندی 
صندوق ها شود و موضوع سوم بحث شستاست. شستا شرکتی است که بیش از 360 

واحد و کارخانه دارد. وقتی مدیران ناتوان بر شســتا حاکم شدند، طبیعتا آنها نه درک 
این مسئله را دارند و نه توان اینکه این شرکت ها را راه بیندازند و اینها را از حالت رکود به 
حالت رونق درآورند. لذا این اتفاق به سراغ ما آمد و همین خطر بیخ گوش صندوق تامین 
اجتماعی است. باید از همه دولت های گذشته و به ویژه این دولت سوال شود که چرا از 
ظرفیت شستا درست استفاده نکردید که امروز این گرفتاری به دوش کشور افتاده؟ در 
دولت آقای احمدی نژاد یکی از انتقادات این بود که چرا این صندوق هایی که قارچ گونه از 
زمین برمی آیند تحت عنوان صندوق های تعاونی و غیره و ذالک بدون مجوز پول مردم را 
می گیرند و در آینده معضل درست می شود. تا اینکه در دولت روحانی مجبور شدند 30 
هزار میلیارد تومان طلب مردم را از بودجه عمومی کشور که به معنای جیب همه است، 
بپردازند. چرا مدیری که سبب این کار شده اســت را محاکمه و مواخذه نمی کنید که 
درس عبرتی برای مدیران نالایق شود تا کسی که توان ندارد، مسئولیت نپذیرد. شستا 
یک کارتل اقتصادی است که می تواند جامعه بازنشستگان تامین اجمتاعی را اداره کند 
ولی متاسفانه بعضی واحدهایش الان زیانده هستند یعنی نه تنها بهره ای ندارند بلکه 
باید از بودجه عمومی کشور زیان آن واحدها پرداخت شود. چرا از افراد شایسته ای که 
الان در بخش خصوصی هستند و نشــان دادند می توانند واحدهای مرده یا نیمه مرده 
را راه بیندازند، استفاده نمی کنید؟ شستا جای دوست بازی نیست بلکه جای تولید و 
کارآفرینی و اشتغال زایی و افزایش تولید است. متاسفانه پیش بینی مدیرکل بیمه های 
اجتماعی وزارت کار هرچند نامربوط و ناصحیح است ولی عده ای همین آرزو را دارند 
که ما به جای اینکه خود صندوق را از حالت رکود درآوریم و به یک صندوق توانمندی 
تبدیلش کنیم و ظرفیت های آن را احیا کنیم، به فکر این هســتیم که باز گوشه ای از 
کشور فروخته و در اختیار قرار گیرد یعنی به جای اینکه ماهیگیری یاد بگیرند دنبال 
این هستند که با یک ماهی گرســنگی افرادی را مرتفع کنند. به نظر می رسد این نگاه 
غیرکارشناسی، غیرواقعی و احساسی است و به مرگ می گیرند که به تب راضی شود. 
دولت و تصمیم گیران را به قشم و کیش و چابهار تهدید می کنند تا به کمتر از آن تن دهند 
در صورتی که این ناتوانی از خود وزارتخانه و دستگاه و خود صندوق شرکت شستاست. 

قالیباف:

حکمرانی صحیح نتیجۀ همراهیِ تصمیم سیاسی با تشخیص علمی است

قالیباف تنها گزینه فراکسیون انقلاب اسلامی برای ریاست

 نیکزاد، مصری و ذوالنور نامزد نایب رئیسی شدند

آرمان ملی: رئیس مجلس در نشست جمعی از اساتید جغرافیای دانشگاه تهران 
و دانشگاه های کشور با تأکید بر اینکه علم جغرافیا، علم کشورداری و حکمرانی است، 
اظهار داشت: اگر می گوییم می خواهیم کشوری مستقل بوده و مولد باشیم، بی شک 
باید تولید قدرت، ثروت، معرفت و منزلت داشته باشیم و در این راستا براساس تجربه ای 
که دارم معتقدم که علم جغرافیا در کنار نقشی که به عنوان تأثیرات انسان و مکان در 
بستر زمان دارد، با نگاه سایبرنتیکی و نه نگاه مکانیکی و داینامیکی، چه در حوزه فردی، 
چه محلی، چه منطقه ای و چه جهانی می تواند در تولید قدرت و ثروت اثرگذار باشد. 
محمدباقر قالیباف  اضافه کردن تحلیل علمی به تمام تصمیم ها و عملکردهای گذشته 
را یک ضرورت خواند و افزود: عمده مشــکلات ما زمانی بوده که به تشخیص علمی 
توجه نکرده ایم و یا تشخیص علمی داشته ایم اما تصمیم سیاسی خود را در آن دخیل 
نکرده ایم لذا برای حکمرانی باید این دو موضوع را توأمان داشــته باشیم و بدانیم که 
برآیند تشخیص علمی و تصمیم سیاسی در زمان درست است که ما را موفق می کند. 

وی در همین زمینه تصریح کرد: معتقدم حکمرانی صحیح زمانی شکل می گیرد که 
تشخیص علمی با تصمیم سیاسی همراه باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین 
با تاکید بر اینکه ما باید قدرت حل مسئله پیدا کرده و راهکار و راه حل برای مشکلات 
داشته باشیم، افزود: رهبر معظم انقلاب از سال ۹۹ به موضوع تحول اشاره کرده اند و در 
بیانات ابتدای امسال خود نیز بر این موضوع خطاب به اساتید، نخبگان و دانشجویان 
تأکید کردند تا به حوزه تحول توجه شود. بر اساس این گزارش،  در این نشست اساتید 
و نخبگان جغرافیا نیز به بیان دغدغه های خود پرداختــه و تأکید کردند که با توجه 
بیشتر به ابعاد مختلف علم جغرافیا در سیاست های داخلی و خارجی، می توان کشور 
را به شــکل بســیار بهتری اداره کرد. در پی بیان این نکات، با دستور قالیباف، مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی مکلف به برگزاری نشست های پژوهشی برای 
تعیین جایگاه علم جغرافیا در کشور و ارائه راهکار برای حل مشکلات کشور از نگاه این 

علم و متخصصان آن شد.

آرمان ملی: ولی اسماعیلی، عضو شورای مرکزی فراکسیون مردمی انقلاب اسلامی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به نزدیکی انتخابات هیأت رئیسه مجلس، اظهار داشت: 
اجلاسیه سوم مجلس در خردادماه به پایان می رسد و انتخابات اعضای هیأت رئیسه 
مجلس برای اجلاســیه چهارم در 2 خرداد ماه برگزار خواهد شد. وی افزود: ازاین رو 
قرار است جلسه شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی در تاریخ 23 اردیبهشت 
ماه و جلسه نهایی با حضور تمام اعضا در اوایل خرداد برگزار خواهد شد. عضو شورای 
مرکزی انقلاب اسلامی گفت: تنها گزینه فراکســیون انقلاب اسلامی برای ریاست 

مجلس شورای اسلامی آقای قالیباف اســت و تاکنون نیز هیچ کسی اعلام نامزدی 
برای این جایگاه نکرده است و حتماً در جلسه نهایی با حضور تمام اعضا نهایی خواهد 
شد. اسماعیلی با اشاره به نامزد های نواب رئیس، گفت: آقایان نیکزاد، مصری و ذوالنور 
تاکنون اعلام نامزدی برای پست های نواب اول و دوم رئیس کرده اند، همچنین آقایان 
حاجی دلیگانی، سلیمی، پیرهادی، سید نظام موسوی، نادری، کریمی فیروزجایی، 
رشیدی، یوسفی، متفکر آزاد، دهنوی، امیرآبادی و... برای دبیران هیأت رئیسه اعلام 

نامزدی کرده اند.

محمدرضاخباز
نمایندهادوارمجلس

به مرگ می گیرند که به تب راضی شوند 


